Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die v iunii MDCLV, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 5 iunii 1645, pontif. anno I.

IX.

Facultas archiepiscopo Strigoniensi absolvendi Parthemium, electum episcopum Ruthenorum Munchak et in aliis Hungariae locis degentium, a censuris et suspensionibus per eum incurtis, quia a tribus episcopis schismaticis consecratus fuerit¹.

Venerabili fratri archiepiscopo Strigoniensi,
Alexander Papa VII.

Venerabilis frater,
salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Cum tu felicitis recordationis Innocentio Papa X praedecessori nostro, eo-

Concedit archiepiscopo facultatem absol-

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

vendi Parthemium.

que defuncto nobis ad summi apostolatus culmen assumptis humiliter supplicaveris, ut Parthemium Ruthenum catholicum sacerdotem Ordinis sancti Basilii, electum episcopum Ruthenorum degentium Munchak et in aliis locis Hungariae, confirmare dignemur, et cum eo benigne dispensare, ut, non obstante quod fuerit a tribus episcopis schismaticis consecratus, possit pontificalia ac alia ordinis sui munera exercere; re in congregatione supremæ et universalis inquisitionis coram nobis habitâ mature discussâ, auditisque votis venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium adversus haereticam pravitatem in totâ republicâ christianâ generalium inquisitorum, ac de eorundem consilio, ut praedictus Parthemius in salutem animarum sibi creditarum et maiori zelo ac sollicitudine in conversionem haereticorum et schismaticorum incumbere valeat, fraternitati tuae, de cuius rectitudine et prudentiâ in Domino confidimus, Parthemium praefatum, si hoc a te humiliter petierit, impositâ ipsi pro praemissis arbitrio tuo aliquâ poenitentiam salutari, a quibusvis censuris ac suspensionibus per eum incursis absolventi, et cum eo super quacumque irregularitate occasione praemissorum forsân contractâ, et ut pontificalia ac alia ordinis et iurisdictionis episcopalis munera in Ruthenos ritus graeci tam Munchak quam in aliis regni Hungariae locis per te designandis degentes exercere possit et valeat benigne dispensandi, facultatem super praemissis necessariam et opportunam, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, concedimus et impertimur.

Contraria tollit.

§ 2. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus provincialibusque et synodalibus conciliis editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die VIII iunii MDCLV, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 8 iunii 1655, pontif. anno I.

X.

Creatio quadraginta et unius adolescentulorum nobilium seu puerorum honorariorum in comites palatinos et auratae militiae equites occasione sollemnis equitationis a Vaticano ad ecclesiam Lateranensem¹

Dilecto filio Iosepho Costasio Romano,
Alexander Papa VII.

Dilecte fili,
salutem et apostolicam benedictionem.

Ex Romani Pontificis beneficentiâ provenire dignum est, ut, qui erga illum devotionis et obsequiis signa demonstrant, iidem ab ipso Romano Pontifice honoribus et gratiis decorentur.

§ 1. Cum itaque, dum² nuper in sollemni equitatione, qua nos insigni sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium, antistitum, procerum ac officialium, ordinumque Romanae curiae comitatu pompâ celebri et quadraginta ac unius adolescentulorum nobilium seu puerorum honorariorum ad latus nostrum adstantium coronâ stipati patente leticâ e palatio nostro Vaticano ad ecclesiam S. Ioannis Lateranensis, ut moris est, processimus, tu unus e quadraginta et uno adolescentulis sive pueris honorariis huiusmodi extiteris: nos propterea, ut aliquod paterni nostri affectus in familiâ tuâ extet monimentum, te peculiari benevolentiae nostrae favore prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quo-

Prooemium.

Iosepho Costasio omnia privilegia et indulta equitibus aliis concessa impartitur.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

² Particulam *dum* nos addimus (n. T.).

modolibet innodatus existis, ad effectum praesentium consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censes, motu proprio, et ex certâ scientiâ ac merâ liberalitate nostris, te auratae militiae equitem, et aulae Lateranensis et palatii apostolici comitem, tenore praesentium, facimus et creamus, teque aliorum equitum et comitum huiusmodi numerum et consortio favorabiliter aggregamus, tibi-que ut torquem aureum et ensem ac aurata calcaria gestare, necnon omnibus et singulis privilegiis, gratiis, indultis, exemptionibus et praerogativis, quibus alii equites et comites huiusmodi de iure, usu, consuetudine, aut aliâs quomodolibet utuntur, fruuntur et gaudent, ac uti, frui et gaudere possunt et poterunt quomodolibet in futurum, pari modo (citra tamen exemptiones a sacro Concilio Tridentino sublatis) uti, frui et gaudere libere et licite valeas, praesentium eorumdem⁴ tenore concedimus et indulgemus.

Contraria re-
ollit.

§ 2. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die x iunii MDCLV, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 10 iunii 1655, pontif. anno I.

Similis pro singulis aliis pueris honorariis iuxta notulam sequentem.

Nomina et cognomina quadraginta ac unius adolescentulorum nobilium, seu puerorum honorariorum, qui in solemnî equitatione a Vaticano ad ecclesiam Lateranensem Sanctissimo inservierunt, videlicet:

Alexander Marescottus.
Ioannes Baptista Gottifredus.
Marius de Vetera.

⁴ Aptius lege earumdem (R. T.).

Leonidus Ursinus.
Antonius Patriarca.
Philippus Maria Carducci.
Ioannes Paulus de Gasparis.
Pirrus Albericius.
Iulius de Nobilibus Vetelleschius.
Lucas Antonius Eustachius.
Ioseph Ferentillus.
Paulus Nicolaus Venierius.
Aloysius Tholomeus.
Michaël Angelus Toatus.
Franciscus Antonius Vitalis.
Paulus Bernenus.
Franciscus Ferdinandus.
Antonius Cerrus.
Gaspar de Anibalis de Molaria.
Clemens Mattheius.
Alexander de Maximis.
Ioannes Iacobus Arignonus.
Augustinus Antonius Fumeus.
Franciscus Ursinus.
Ioseph Costasius.
Laurentius Vellius.
Philippus Serlupius.
Iulianus Butius.
Iulianus Ursinus.
Vincentius Columna.
Eugenius Mutus.
Gaspar Brigus.
Ioseph Buccapadulius.
Archangelus Mandosius.
Fabritius Vallatius.
Dominicus Arignonus.
Iulius Pegna.
Petrus Cremona.
Ioannes Baptista Ansaldo.
Antonius Botticellus.
Ioseph Martolus.

XI.

Commissio episcopo Chiensi ad capiendas informationes super excessibus archiepiscopi Naxiensis⁴

⁴ Ex Regest. in Secret. Brev.

Venerabili fratri episcopo Chiensi,
Alexander Papa VII.

Venerabilis frater,
salutem et apostolicam benedictionem.

Dat facultatem archiepiscopo Chiensi de capiendâ informatione super excessibus archiepiscopi Naziensis.

§ 1. Pervenit ad aures nostras, quod venerabilis frater archiepiscopus Naxiensis non bene suo pastoralis officio fungatur, imo, quod contra ius et iustitiam cum scandalo catholicorum et schismaticorum varios in officio defectus commiserit, plurimaque gravamina tam ecclesiasticis quam laicis intulerit. Quapropter, de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis Propagandæ Fidei praepositorum consilio, aliquem ex vicinioribus episcopis ad capiendas super praemissis informationes transmittendum fore rati, de tuâ fide, prudentiâ, rerum agendarum peritiâ et catholicae religionis zelo plurimum in Domino confisi, fraternitati tuae per praesentes committimus et mandamus, ut tamquam visitator apostolicus specialiter ad hoc a nobis delegatus diligentes super iisdem praemissis informationes omni meliori modo et viâ capias, illasque in scriptum authenticum redactas et sigillo tuo munitas ad congregationem eorundem cardinalium transmittas, ut opportuna imminentibus malis remedia in populi illius consolationem et animarum salutem praebere possit.

Derogatio contrariorum.

§ 2. Non obstantibus felicis recordationis Bonifacii Papae VIII de unâ, et in concilio generali editâ de duabus dietis, dummodo ultra tres dietas aliquis auctoritate praesentium ad iudicium non trahatur, aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis, etiam conciliaribus, necnon, quatenus opus sit, ecclesiae Naxiensis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliâs in suo robore permanentibus, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xv iunii MDCLV, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 15 iunii 1655, pontif. anno I.

XII.

Cardinalibus et aliis ecclesiasticis, qui intersunt et pro tempore intervenient congregationi consultae, conceditur licentia se immiscendi in criminalibus¹.

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Conscientiae securitati omnium et singularum personarum ecclesiasticarum, etiam in sublimi S. R. E. cardinalatus, ac episcopali, seu aliâ dignitate ecclesiasticâ, ac sacris etiam presbyteratus ordinibus constitutarum, ac quaecumque beneficia ecclesiastica obtinentium, quae congregationi consultationibus negotiorum dilationis temporalis eiusdem S. R. E. praepositae intervenire seu interesse solent seu debent, ac pro tempore intervenirent¹ seu intererunt, quantum cum Domino possumus, consulere volentes, motu proprio, ac ex certâ scientiâ nostrâ, omnibus et singulis personis huiusmodi, ut in quibuscumque negotiis et causis criminalibus, quae et quas in congregatione praedictâ tractari contigerit, se immiscere, in illisque vobum, consilium, ac mandata et iussiones, tam verbo quam in scriptis dare et debitae executioni de-

Motiva.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

² Videtur legendum *intervenient* (R. T.).

mandare, seu demandari facere, etsi sanguinis effluxio, membrorumque mutilatio, aut etiam mors inde sequatur, libere et licite, absque ullâ irregularitate aliarumque censurarum et poenarum ecclesiasticarum incursum, possint et valeant, dummodo a sententiâ in causâ sanguinis per se ipsos ferendâ omnino abstineant, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, concedimus et indulgemus, necnon easdem personas et earum quamlibet a quibusvis ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, quas ratione praemissorum hactenus incurrerunt, seu incurrisse dici, censeri, vel praetendi possit, auctoritate et tenore praedictis absolvimus et totaliter liberamus, dictasque poenas illis et eorum cuilibet gratiose condonamus, ac cum eis et eorum quolibet super quacumque irregularitate per eos eapropter quomodolibet contractâ eisdem auctoritate et tenore dispensamus.

Contraria tollit.

§ 2. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus provincialibusque et synodalibus conciliis editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, ceterisque quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xv iunii MDCLV, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 15 iunii 1655, pontif. anno 1.

XIII.

Confirmatio determinationis capituli generalis congregationis Ordinis canonicorum regularium Praemonstratensium nuncupatorum Hispaniarum super suppressione electionis procuratorum cuiusvis monasterii dictae congregationis illius capitulis generalibus interesse solitorum¹.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

Alexander Papa VII,
ad perpetuam rei memoriam.

Sacrosanctum apostolatus officium nobis nullo licet meritorum suffragio per abundantiam divinae bonitatis collatum exercentes, personarum ecclesiasticarum sub suavi religionis iugo Altissimi obsequiis mancipatarum commodis sedulo intendimus, ac illis, quae earumdem personarum quieti et regularis observantiae conservationi consulendi studio provide facta sunt, libenter, cum a nobis petitur, apostolici muniminis adiungimus firmitatem.

Prooemium.

§ 1. Sane pro parte dilectorum filiorum abbatis generalis et definatorii congregationis Hispaniarum Ordinis canonicorum regularium Praemonstratensium nuncupatorum nobis nuper expositum fuit, quod quadam eiusdem congregationis constitutione unâ cum ceteris ipsius congregationis concessionibus per Sedem Apostolicam confirmatâ cavetur expresse, ut in singulis monasteriis dictae congregationis per Castellae veteris et novae ac Navarrae regna constitutis singuli procuratores respective eligantur, qui monasteriorum huiusmodi nomine in capitulis generalibus eiusdem congregationis pro tempore interveniant, votumque inibi obtineant. Ex cuius constitutionis observatione cum multa et notabilia inconvenientia et damna congregationi praedictae hactenus, et in specie in eius novissimo capitulo generali de mense maii anni proxime praeteriti celebrato, fuerint consecuta; idem capitulum generale, damnis et inconvenientibus huiusmodi occurrendi ergo, reservato nostro et Sedis praefatae beneplacito, electiones procuratorum praefatorum in futurum suppressit, ita ut procuratores huiusmodi de cetero eligi nullatenus possint, sed in capitulis generalibus eiusdem congregationis pro tempore celebrandis ceteri vocales, qui secundum

In capitulis generalibus dictae congregationis solos vocales intervenire praecipit.

constitutiones praefatas voti praerogativâ in illis gaudent, dumtaxat intervenire debeant.